

公司代码:600009 公司简称:上海机场

上海国际机场股份有限公司

【2015】第一季度报告

一、重要提示

1、公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

2、公司全体董事出席董事会审议季度报告。

3、公司负责人董生贵先生、主管会计工作负责人董生贵先生、副总经理于洪先生及会计机构负责人财务部部长杜桂先生保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

4、本公司第一季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	23,619,229,568.17	23,015,062,469.66	2.63
归属于上市公司股东的净资产	19,090,131,113.70	18,462,607,246.06	3.40
年初至本报告期末		年初至上年报告期末	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	339,679,015.42	115,314,877.28	191.88
归属于上市公司股东的净利润	1,521,975,427.78	1,390,378,528.89	11.88
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	627,523,897.64	569,447,536.72	23.13
归属于上市公司股东的每股收益(元/股)	5.981,177,468.85	5.69,461,744.84	15.19
加权平均净资产收益率(%)	3.34	2.96	增加0.38个百分点
基本每股收益(元/股)	0.33	0.29	26.92
稀释每股收益(元/股)	0.33	0.29	26.92

非经常性损益项目和金额

单位:元 币种:人民币

项目	本期金额
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	54,310,691.52
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-12,460,892.03
所得税影响额	40,706,408.79
合计	82,556,208.28

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

单位:股

股东名称(全称)	期末持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
上海机场(集团)有限公司	1,026,177,896	53.25	833,482,051	无	国有法人
香港中航信投资有限公司	246,964,968	12.62	无	无	其他
南方达资产(香港)有限公司	40,727,676	2.11	未知	未知	其他
南方达资产管理(香港)有限公司-客户资金账户	21,239,901	1.1	未知	未知	其他
华夏基金投资有限公司-华夏沪深300指数基金	20,566,409	1.07	未知	未知	其他
华夏基金(香港)有限公司-客户资金账户	19,891,372	1.03	未知	未知	其他
中国民生银行股份有限公司-民生-普惠理财产品	16,693,722	0.87	未知	未知	其他
YALE UNIVERSITY	12,071,411	0.63	未知	未知	其他
南方达资产(香港)有限公司-客户资金账户(交易账户)	11,740,394	0.61	未知	未知	其他
UBS77AG	10,845,929	0.56	未知	未知	其他

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

单位:股

股东名称(全称)	期末持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
上海机场(集团)有限公司	1,026,177,896	53.25	833,482,051	无	国有法人
香港中航信投资有限公司	246,964,968	12.62	无	无	其他
南方达资产(香港)有限公司	40,727,676	2.11	未知	未知	其他
南方达资产管理(香港)有限公司-客户资金账户	21,239,901	1.1	未知	未知	其他
华夏基金投资有限公司-华夏沪深300指数基金	20,566,409	1.07	未知	未知	其他
华夏基金(香港)有限公司-客户资金账户	19,891,372	1.03	未知	未知	其他
中国民生银行股份有限公司-民生-普惠理财产品	16,693,722	0.87	未知	未知	其他
YALE UNIVERSITY	12,071,411	0.63	未知	未知	其他
南方达资产(香港)有限公司-客户资金账户(交易账户)	11,740,394	0.61	未知	未知	其他
UBS77AG	10,845,929	0.56	未知	未知	其他

证券代码:002026 证券简称:山东威达 公告编号:2015-028

山东威达机械股份有限公司

【2015】第一季度报告

一、重要提示

1、公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

2、公司全体董事出席董事会审议季度报告。

3、公司负责人王明旭先生、主管会计工作负责人王明旭先生、副总经理王明旭先生及会计机构负责人王明旭先生保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

4、本公司第一季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	167,603,642.97	161,549,188.75	-2.44%
归属于上市公司股东的净利润(元)	12,068,122.36	43,543,238.65	-72.22%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	9,489,445.51	10,137,816.63	-6.40%
经营活动产生的现金流量净额(元)	22,336,446.75	73,097,567.53	-68.76%
基本每股收益(元/股)	0.0342	0.1009	-62.08%
稀释每股收益(元/股)	0.0342	0.1009	-62.08%
加权平均净资产收益率	0.01%	0.06%	-0.05%
总资产(元)	1,925,850,708.31	1,984,811,776.05	-2.97%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,583,600,120.21	1,571,506,382.89	0.77%

注:公司于2014年6月实施非公开发行股票方案,总股本由28,150,000股增加至34,134,261股。如上期基本每股收益,公司上年同期基本每股收益为0.1230元/股,本报告期基本每股收益为0.0342元/股,同比减少72.22%。

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

单位:股

股东名称(全称)	期末持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
山东威达机械股份有限公司	22,336,446.75	64.56	22,336,446.75	无	国有法人
南方达资产(香港)有限公司	21,239,901	61.34	21,239,901	无	其他
南方达资产管理(香港)有限公司-客户资金账户	20,566,409	59.96	20,566,409	无	其他
华夏基金投资有限公司-华夏沪深300指数基金	19,891,372	57.98	19,891,372	无	其他
中国民生银行股份有限公司-民生-普惠理财产品	16,693,722	48.62	16,693,722	无	其他
YALE UNIVERSITY	12,071,411	35.07	12,071,411	无	其他
南方达资产(香港)有限公司-客户资金账户(交易账户)	11,740,394	34.10	11,740,394	无	其他
UBS77AG	10,845,929	31.48	10,845,929	无	其他

1) 固定资产清理同比增加主要是本期公司报废处置到期固定资产所致;

2) 应交税费同比增加主要是本期公司应付未付的税金增加所致;

3) 应付利息同比增加主要是本期公司计提了公司债券利息所致;

4) 其他应付款同比减少主要是本期支付了租赁费等款项所致。

3.1.2 利润表项目大幅度变动情况及原因

单位:元 币种:人民币

项目	本期金额	上期金额	变动幅度(%)
财务费用	-40,526,896.45	-9,567,003.64	-223.58
管理费用	64,327,117.72	279,082,009	19.66
销售费用	52,500,000	14,027,480	274.27
所得税费用	174,197,020.09	132,864,971.50	31.11

1) 财务费用同比下降主要是本期公司确认的利息收入增加所致;

2) 营业外收入同比增加本期增加主要是本期公司收到2012年1月1日至2013年10月31日期间应税服务增值税清算退税款所致;

3) 营业外支出同比增加主要是本期公司帮扶资金支出增加所致;

4) 所得税费用同比增加主要是本期公司应纳税所得额同比增加所致。

3.1.3 现金流量表项目大幅度变动情况及原因

单位:元 币种:人民币

项目	本期金额	上期金额	变动幅度(%)
收到的税费返还	52,540,734.52	-	-
支付的各项税费	84,402,522.23	333,346,900.74	-74.65
支付其他与投资活动有关的现金	416,472,149.24	248,356,996.63	67.69
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	135,150,488.76	88,950,156.63	51.93

1) 收到的税费返还同比增加主要是本期公司有税款返还而去年同期无相关返还款项所致;

2) 支付的各项税费同比下降主要是本期公司支付的税费同比减少所致;

3) 支付其他与投资活动有关的现金同比增加主要是本期公司支付的租赁费用同比增加所致;

4) 购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金同比增加主要是本期公司支付T1航站楼改造工程款项同比增加所致。

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

报告期内,浦东机场第四跑道正式投入日常运行,硬件基础设施更为完善,浦东机场也成为国内首个拥有四条跑道的机场,进一步满足了上海地区航空业务量增长和浦东机场航班时刻容量的需要。

3.3 公司及持股5%以上的股东承诺事项履行情况

适用 不适用

1、公司控股股上海机场(集团)有限公司(以下简称“集团公司”)相关承诺

(一)集团公司高度重视中国证监会的监管要求,正积极研究承诺履行的相关工作。

由于机场行业固有的土地面积大,且具有极强土地专用属性的特征,客观上增加了将集团内航空主营业务整合进入上市公司的难度。多年来,集团公司积极与相关部门沟通,争取在土地处置方式和土地价格方面获得相应的支持。目前,集团公司正在向相关部门争取以“作价出资”方式对相关土地进行处置。集团公司将继续努力推进核心资产上市工作,在相关土地合理利用方案获得政府部门认可的条件下,积极履行承诺,实现通过一个上市公司整合集团内航空主营业务及资产,解决同业竞争的目标,并一如既往地注重和保护股东利益。

(二)集团公司关于限售股流通的承诺:

集团公司向公司承诺,其持有的于2015年3月2日限售期满的833,482,051股有限售条件的流通股,自2015年3月2日起自愿继续锁定一年。锁定期限内,集团公司持有的该等股份不通过上交所挂牌出售或转让。

集团公司上述承诺正在履行中。

二、公司相关承诺

对于尚在办理中的房屋建筑物房产证,公司将尽最大努力并继续安排专人负责推进相关工作,维护公司和全体股东利益,相关工作预计2017年底前办理完毕。

3.4 上述承诺正在履行中。

公司预测年初至下一报告期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

注:1、营业收入及净利润增加主要是由于本期营业收入及净利润增加所致。

2、财务费用减少主要是由于本期银行利息收入增加所致。

3、管理费用增加主要是由于本期银行利息收入增加所致。

4、公允价值变动收益减少是由于上期末远期结汇合约本期到期结算所致。

5、投资收益增加主要是由于本期银行理财产品到期所致。

6、营业外收入减少是由于上期购买第一机床有限公司股权取得投资收益所致。

7、营业外支出增加主要是由于本期处理报废车辆所致。

8、所得税费用减少主要是由于本期利润总额同比减少以及济南第一机床有限公司获得高新技术企业资格所致。

9、本期合并现金流量表较上年同期变动幅度较大的项目列示如下:

单位:元

项目	本期金额	上期金额	变动幅度(%)	备注
收到的税费返还	12,281,620.77	6,246,318.54	96.05%	1
收到的其他与投资活动有关的现金	5,616,000.00	93,000,000.00	-94.40%	2
支付的现金、接受劳务支付的现金	115,326,399.95	88,411,771.15	30.44%	3
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	11,306,570.41	6,624,360.00	67.66%	4
收到其他与投资活动有关的现金	214,001,760.02	-	-	5
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	77,560,420.55	17,151,526.35	352.21%	6
支付的其他与投资活动有关的现金	100,000,000.00	50,000,000.00	100.00%	7
收到其他与投资活动有关的现金	0.00	30,000,000.00	-	8
支付其他与投资活动有关的现金	0.00	30,000,000.00	-	9
收到其他与投资活动有关的现金	0.00	1,944,969.99	-	10

注:1、收到的税费返还增加主要是由于本期收到应缴出口退税增加所致。

2、收到的其他与投资活动有关的现金减少主要是由于去年同期济南第一机床有限公司收到大额基建设计所致。

3、购买商品、接受劳务支付的现金增加主要是由于本期支付购买材料款增加所致。

4、购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金增加主要是由于本期支付工程款、设备购置款所致。

5、支付的其他与投资活动有关的现金增加主要是由于本期购买银行理财产品增加所致。

6、支付其他与投资活动有关的现金增加主要是由于上期结转理财产品增加所致。

7、支付其他与投资活动有关的现金增加主要是由于上期结转理财产品增加所致。

8、支付其他与投资活动有关的现金增加主要是由于上期结转理财产品增加所致。

9、支付其他与投资活动有关的现金增加主要是由于上期结转理财产品增加所致。

10、支付其他与投资活动有关的现金增加主要是由于上期结转理财产品增加所致。

注:1、营业收入及净利润增加主要是由于本期营业收入及净利润增加所致。

2、财务费用减少主要是由于本期银行利息收入增加所致。

3、管理费用增加主要是由于本期银行利息收入增加所致。

4、公允价值变动收益减少是由于上期末远期结汇合约本期到期结算所致。

5、投资收益增加主要是由于本期银行理财产品到期所致。

6、营业外收入减少是由于上期购买第一机床有限公司股权取得投资收益所致。

7、营业外支出增加主要是由于本期处理报废车辆所致。

8、所得税费用减少主要是由于本期利润总额同比减少以及济南第一机床有限公司获得高新技术企业资格所致。

9、本期合并现金流量表较上年同期变动幅度较大的项目列示如下:

单位:元

项目	本期金额	上期金额	变动幅度(%)
经营活动产生的现金流量净额	339,679,015.42	115,314,877.28	191.88
归属于上市公司股东的净利润	1,521,975,427.78	1,390,378,528.89	11.88
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	627,523,897.64	569,447,536.72	23.13
归属于上市公司股东的每股收益(元/股)	5.981,177,468.85	5.69,461,744.84	15.19
加权平均净资产收益率(%)	3.34	2.96	增加0.38个百分点
基本每股收益(元/股)	0.33	0.29	26.92
稀释每股收益(元/股)	0.33	0.29	26.92

非经常性损益项目和金额

单位:元 币种:人民币

项目	本期金额
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	54,310,691.52
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-12,460,892.03
所得税影响额	40,706,408.79
合计	82,556,208.28

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

单位:股

股东名称(全称)	期末持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
上海机场(集团)有限公司	1,026,177,896	53.25	833,482,051	无	国有法人
香港中航信投资有限公司	246,964,968	12.62	无	无	其他
南方达资产(香港)有限公司	40,727,676	2.11	未知	未知	其他
南方达资产管理(香港)有限公司-客户资金账户	21,239,901	1.1	未知	未知	其他
华夏基金投资有限公司-华夏沪深300指数基金	20,566,409	1.07	未知	未知	其他
华夏基金(香港)有限公司-客户资金账户	19,891,372	1.03	未知	未知	其他
中国民生银行股份有限公司-民生-普惠理财产品	16,693,722	0.87	未知	未知	其他
YALE UNIVERSITY	12,071,411	0.63	未知	未知	其他
南方达资产(香港)有限公司-客户资金账户(交易账户)	11,740,394	0.61	未知	未知	其他
UBS77AG	10,845,929	0.56	未知	未知	其他

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

单位:股

股东名称(全称)	期末持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
上海机场(集团)有限公司	1,026,177,896	53.25	833,482,051	无	国有法人
香港中航信投资有限公司	246,964,968	12.62	无	无	其他
南方达资产(香港)有限公司	40,727,676	2.11	未知	未知	其他
南方达资产管理(香港)有限公司-客户资金账户	21,239,901	1.1	未知	未知	其他
华夏基金投资有限公司-华夏沪深300指数基金	20,566,409	1.07	未知	未知	其他
华夏基金(香港)有限公司-客户资金账户	19,891,372	1.03	未知	未知	其他
中国民生银行股份有限公司-民生-普惠理财产品	16,693,722	0.87	未知	未知	其他
YALE UNIVERSITY	12,071,411	0.63	未知	未知	其他
南方达资产(香港)有限公司-客户资金账户(交易账户)	11,740,394	0.61	未知	未知	其他
UBS77AG	10,845,929	0.56	未知	未知	其他

注:1、营业收入及净利润增加主要是由于本期营业收入及净利润增加所致。

2、财务费用减少主要是由于本期银行利息收入增加所致。

3、管理费用增加主要是由于本期银行利息收入增加所致。

4、公允价值变动收益减少是由于上期末远期结汇合约本期到期结算所致。

5、投资收益增加主要是由于本期银行理财产品到期所致。

6、营业外收入减少是由于上期购买第一机床有限公司股权取得投资收益所致。

7、营业外支出增加主要是由于本期处理报废车辆所致。

8、所得税费用减少主要是由于本期利润总额同比减少以及济南第一机床有限公司获得高新技术企业资格所致。

9、本期合并现金流量表较上年同期变动幅度较大的项目列示如下:

单位:元

项目	本期金额	上期金额	变动幅度(%)
经营活动产生的现金流量净额	339,679,015.42	115,314,877.28	191.88
归属于上市公司股东的净利润	1,521,975,427.78	1,390,378,528.89	11.88
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	627,523,897.64	569,447,536.72	23.13
归属于上市公司股东的每股收益(元/股)	5.981,177,468.85	5.69,461,744.84	15.19
加权平均净资产收益率(%)	3.34	2.96	增加0.38个百分点
基本每股收益(元/股)	0.33	0.29	26.92
稀释每股收益(元/股)	0.33	0.29	26.92

非经常性损益项目和金额

单位:元 币种:人民币

项目	本期金额
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	54,310,691.52
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-12,460,892.03
所得税影响额	40,706,408.79
合计	82,556,208.28

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

单位:股

股东名称(全称)	期末持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
上海机场(集团)有限公司	1,026,177,896	53.25	833,482,051	无	国有法人
香港中航信投资有限公司	246,964,968	12.62	无	无	其他
南方达资产(香港)有限公司	40,727,676	2.11	未知	未知	其他
南方达资产管理(香港)有限公司-客户资金账户	21,239,901	1.1	未知	未知	其他
华夏基金投资有限公司-华夏沪深300指数基金	20,566,409	1.07	未知	未知	其他
华夏基金(香港)有限公司-客户资金账户	19,891,372	1.03	未知	未知	其他
中国民生银行股份有限公司-民生-普惠理财产品	16,693,722	0.87	未知	未知	其他
YALE UNIVERSITY	12,071,411	0.63	未知	未知	其他
南方达资产(香港)有限公司-客户资金账户(交易账户)	11,740,394	0.61	未知	未知	其他
UBS77AG	10,845,929	0.56	未知	未知	其他

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

单位:股

股东名称(全称)	期末持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
上海机场(集团)有限公司	1,026,177,896	53.25	833,482,051	无	国有法人
香港中航信投资有限公司	246,964,968	12.62	无	无	其他
南方达资产(香港)有限公司	40,727,676	2.11	未知	未知	其他
南方达资产管理(香港)有限公司-客户资金账户	21,239,901	1.1	未知	未知	其他
华夏基金投资有限公司-华夏沪深300指数基金	20,566,409	1.07	未知	未知	其他
华夏基金(香港)有限公司-客户资金账户	19,891,372	1.03	未知	未知	其他
中国民生银行股份有限公司-民生-普惠理财产品	16,693,722	0.87	未知	未知	其他
YALE UNIVERSITY	12,071,411	0.63	未知	未知	其他
南方达资产(香港)有限公司-客户资金账户(交易账户)	11,740,394	0.61	未知	未知	其他
UBS77AG	10,845,929	0.56	未知	未知	其他

注:1、营业收入及净利润增加主要是由于本期营业收入及净利润增加所致。

2、财务费用减少主要是由于本期银行利息收入增加所致。

3、管理费用增加主要是由于本期银行利息收入增加所致。

4、公允价值变动收益减少是由于上期末远期结汇合约本期到期结算所致。

5、投资收益增加主要是由于本期银行理财产品到期所致。

6、营业外收入减少是由于上期购买第一机床有限公司股权取得投资收益所致。

7、营业外支出增加主要是由于本期处理报废车辆所致。

8、所得税费用减少主要是由于本期利润总额同比减少以及济南第一机床有限公司获得高新技术企业资格所致。

9、本期合并现金流量表较上年同期变动幅度较大的项目列示如下:

单位:元

项目	本期金额	上期金额	变动幅度(%)
经营活动产生的现金流量净额	339,679,015.42	115,314,877.28	191.88
归属于上市公司股东的净利润	1,521,975,427.78	1,390,378,528.89	11.88
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	627,523,897.64	569,447,536.72	23.13
归属于上市公司股东的每股收益(元/股)	5.981,177,468.85	5.69,461,744.84	15.19
加权平均净资产收益率(%)	3.34	2.96	增加0.38个百分点
基本每股收益(元/股)	0.33	0.29	26.92
稀释每股收益(元/股)	0.33	0.29	26.92

非经常性损益项目和金额

单位:元 币种:人民币

项目	本期金额
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	54,310,691.52
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-12,460,892.03
所得税影响额	40,706,408.79
合计	82,556,208.28

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

单位:股

股东名称(全称)	期末持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
上海机场(集团)有限公司	1,026,177,896	53.25	833,482,051	无	国有法人
香港中航信投资有限公司	246,964,968	12.62	无	无	其他
南方达资产(香港)有限公司	40,727,676	2.11	未知	未知	其他
南方达资产管理(香港)有限公司-客户资金账户	21,239,901	1.1	未知	未知	其他
华夏基金投资有限公司-华夏沪深300指数基金	20,566,409	1.07	未知	未知	其他
华夏基金(香港)有限公司-客户资金账户</					